INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA - IFPB
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPIPG

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

EDITAL Nº 38/2024/PPGTI-MAI-DAI/PRPIPG/REITORIA

PROCESSO SELETIVO PARA O MESTRADO PROFISSIONAL EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO (MPTI) – Período 2025.1

RESULTADO - PRÉ-PROJETOS PÓS-RECURSO

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Tecnologia da Informação (PPGTI) do
IFPB, Campus João Pessoa, torna público aos interessados o Resultado PÓS RECURSOS – Etapa
análise de pré-projeto, do processo seletivo de discentes, Edital 38/2024, para ingresso no
semestre letivo 2025.1, do curso de Mestrado Profissional em Tecnologia da Informação desta
instituição, por linha e tema de pesquisa:

LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Linha de
Pesquisa

Tema Candidato

GDS
Manual para Mensuração de Atividades em uma Fábrica

Pública de Software: Uma Abordagem para a Qualidade de
Software em Projetos Contratados

Helder Vieira da Silva

CDI

PBCreditAI - Plataforma inteligente baseada em IA para análise

de créditos, concessão de empréstimos e personalização de

ofertas.
Ramon Cavalcanti Borges

João Pessoa, 12 de dezembro de 2024.

Damires Yluska de Souza Fernandes
(Presidente da Comissão de Seleção)

		2024-12-12T18:15:50-0300